
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sve u svemu može se ispričati lijepa priča, dvojica ljudi iz različitih zemalja i tvrtki u kojima su do tada radili, skrasili su se zajedno 
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RASPISANI IZBORI ZA TIJELA RSR 

Glavni odbor Republičkog sindikata radnika na sjednici 

održanoj 25. veljače 2023. godine donio je Odluku o 

raspisivanju redovnih izbora za tijela Republičkog sindikata 

radnika i imenovao Izborni odbor za provođenje istih. 

Više informacija na poveznici: https://rsr.com.hr/otvoren-

kandidacijski-postupak-za-izbor-predsjednika-dva-

dopredsjednika-i-cetiri-clana-predsjednistva-republickog-

sindikata-radnika/ 

Izbori će se sukladno odredbama Statuta RSR održati na redovnom izbornom Saboru 25. ožujka 2023. 

godine u Križevcima. 

Sve informacije o izborima možete pratiti na mrežnoj stranici RSR https://rsr.com.hr/ 

Ovim putem pozivamo sve zainteresirane članove Republičkog sindikata radnika da svoje 

kandidature podnesu Izbornom odboru na e-mail izbori@rsr.com.hr ili poštom na adresu RSR, 

Zanonova 1, 51000 Rijeka sa naznakom (za Izborni odbor), najkasnije do 15.03.2023, godine. 

Kandidacijski listić je prilog ovom Glasniku i nalazi se ispod svih tekstova.  

 

NASTAVLJA SE ZATVARANJE T-CENTARA 

Na sjednici Radničkog vijeća Hrvatskog telekoma d.d. 

održanoj 14. veljače 2023. godine glavna tema bila je 

prijedlog odluke Uprave o zatvaranje tri prodajna mjesta 

sa 31.03.2023. godine, točnije TC Vukovarska, TC 

Čakovec i TC West Gate. 

Na upite o kriterijima po kojima su odabrani za 

zatvaranje baš ova prodajna mjesta dobili smo odgovor 

da se trendom digitalizacije mijenja struktura kupaca, a 

redovnim analizama koje se rade na mjesečnom, 

kvartalnom i godišnjem nivou to su prodajna mjesta koja u odnosu na grupu kojoj pripadaju imaju ili 

najmanji broj ulazaka, ili najmanji broj akvizicija u odnosu na broj ulazaka ili im pak akvizicije imaju 

višu cijenu od prosjeka grupe. 

Prijedlog odluke također navodi da ista prodajna nastavljaju sa radom u modelu Franšiznih partnera s 

01.04.2023. godine. 

Svi djelatnici TC Vukovarska ostaju zaposlenici Hrvatskog telekoma, te će biti raspoređeni na radna 

mjesta na području grada Zagreba, dok za 13 djelatnika TC West Gate i TC Čakovec prestaje potreba 

za radom u HT-u i istima će biti isplaćene otpremnine sukladno odluci Društva. 

https://rsr.com.hr/otvoren-kandidacijski-postupak-za-izbor-predsjednika-dva-dopredsjednika-i-cetiri-clana-predsjednistva-republickog-sindikata-radnika/
https://rsr.com.hr/otvoren-kandidacijski-postupak-za-izbor-predsjednika-dva-dopredsjednika-i-cetiri-clana-predsjednistva-republickog-sindikata-radnika/
https://rsr.com.hr/otvoren-kandidacijski-postupak-za-izbor-predsjednika-dva-dopredsjednika-i-cetiri-clana-predsjednistva-republickog-sindikata-radnika/
https://rsr.com.hr/otvoren-kandidacijski-postupak-za-izbor-predsjednika-dva-dopredsjednika-i-cetiri-clana-predsjednistva-republickog-sindikata-radnika/
https://rsr.com.hr/
mailto:izbori@rsr.com.hr
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Kao Sindikat čvrsto se protivimo ovakvim načinom odnosa prema radnicima i time utjecaja na 

egzistenciju njihovih obitelji, osobito imajući na umu broj radnika koje HT zapošljava putem agencija, 

a radnike sa iskustvom, znanjem, predanosti i svim načelima kojima su vođeni više ne vidi kao svoju 

snagu. 

 

UPRAVA HT-A  DONOSI ODLUKE KAKVE NIJE DONOSILA NITI JEDNA UPRAVA DO SADA 

U procesu proglašenja tehnološkog viška radnika, poslodavac je donio odluke o otkazivanju ugovora 

o radu za zaštićene kategorije radnika, a između ostalih i za sindikalne povjerenike. 

Na žalost ovo je prvi puta da poslodavac poseže za ovakvim mjerama od kada je Hrvatskog Telekoma. 

Jedno je sigurno, ovakvim potezom poslodavac jednostrano ugrožava socijalni dijalog a Sindikati 

sigurno neće šutke priječi preko takvih odluka. Članovi Radničkog vijeća upozorili su poslodavca da ne 

radi takve stvari, jer to ne priliči kompaniji kakav je Hrvatski Telekom. Svi problemi mogu se riješiti 

međusobnim razgovorima i dogovorom u kojem nitko neće biti oštećen, a posebno ne zakonom 

zaštićene kategorije radnika.  

 

POTPISAN KOLEKTIVNI UGOVOR ZA RADNIKE U ERICSSON NIKOLA TESLA SERVISIMA 

 

Dana 1. ožujka 2023. godine Hrvatski sindikat telekomunikacija (HST) i Republički sindikat radnika 

(RSR) potpisali su novi kolektivni ugovor za radnike u tvrtki Ericsson Nikola Tesla Servisi d.o.o.. 

Ugovor su u prostorijama Hrvatskog sindikata telekomunikacija potpisali predsjednica HST-a gospođa 

Vesna Mamić, glavni povjerenik HST-a u Ericsson Nikola Tesla Servisima Ivica Ledenko i predsjednik  

Republičkog sindikata radnika Ivan Majdak.  
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IZBORI ZA RADNIČKO VIJEĆE U HAPIH -U NISU JOŠ RASPISANI A  PRITISCI SU VEĆ 

POČELI  

Ove godine, neposredno pred ljeto, održat će se 

izbori za Radničko vijeće Hrvatske agencije za 

poljoprivredu i hranu (HAPIH). Iako predsjednik 

Radničkog vijeća (RV) još nije niti raspisao izbore, 

već su na žalost počeli određeni pritisci prema 

članovima i sindikalnim povjerenicima Republičkog 

sindikata radnika (RSR).  

Na isto je predstavnike HAPIH-a upozorio predsjednik Republičkog sindikata radnika Ivan Majdak. 

OČEKUJE SE SKORO POTPISIVANJE KOLEKTIVNOG UGOVORA ZA RADNIKE HAPIH -A 

RSR je jedini reprezentativni sindikat koji vodi pregovore za kolektivni ugovor za radnike  HAPIH-a. 

Kako su se pregovori oko kolektivnog ugovora odužili, u srijedu 01.03.2023. godine održan je u 

Zagrebu sastanak predsjednika RSR Ivana Majdaka i predstavnika HAPIH-a na kojem su sudjelovali, 

Krunoslav Karalić zamjenik ravnateljice HAPIH-a, Sara Mikrut Vunjak, Tomislav Jerbić i Željka Jukić. 

Na sastanku je dogovoreno da će poslodavac novu procjenu rizika, koja je osnova za odredbu 

kolektivnog ugovora o dodatku na plaću zbog posebnih (otežanih) uvjeta rada, odmah poslati 

Radničkom vijeću na savjetovanje, te što je moguće prije staviti na dnevni red Upravnog vijeća 

HAPIH-a. 

Po donošenju dokumenta na Upravnom vijeću HAPIH-a, stvoriti će se uvjeti da se razgovara o 

dodatku na plaću za 301 radno mjesto sa posebnim uvjetima, te o radnicima koji takve poslove rade 

sezonski. 

Kako je poslodavac osigurao sredstva za isplatu posebnih uvjeta rada, neformalno se razgovara i o 

nekoliko modela za njihov obračun. Kako se već među radnicima šire i zlonamjerne interpretacije od 

strane pojedinaca, navest ćemo samo da će se u konačnici razgovarati o tri modela, jedan je da svi 

radnici koji su obuhvaćeni posebnim uvjetima dobiju isti postotak na svoju plaću, drugi je da oni sa 

nižim koeficijentom dobiju veći postotak a oni s višim koeficijentom manji i treća mogućnost je da svi 

radnici nominalno dobiju isti iznos dodatka na plaću. 

Kakva će odluka u konačnici biti donijeta dogovoriti će se na sastanku pregovaračkih odbora za 

sklapanje kolektivnog ugovora poslodavca i RSR. 

Datum potpisivanja kolektivnog ugovora ovisi isključivo o dinamici i vremenu u kojem će poslodavac 

odraditi dogovoreno. 

Republički sindikat radnika spreman je u svakom trenutku nastaviti s pregovorima i ponuditi svoja 

rješenja za nastavak i zaključenje pregovora. 
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RSR POKRENUO AKTIVNOSTI ZA SKLAPANJE PRVOG KOLEKTIVNOG UGOVORA U 

TVRTKAMA AKD ZAŠTITI, SECURITAS HRVATSKA I KOSTEL PROMETU  

Kolektivni ugovor je pismeni sporazum između radnika, 

koje predstavlja sindikat, i poslodavca, kojim se 

reguliraju različita pitanja iz područja radnih odnosa i 

koji ima pravnu snagu, odnosno predstavlja izvor 

prava.  

Kolektivnim ugovorima uređuju se pitanja plaća i 

drugih materijalnih prava, radnog vremena i 

organizacije rada, odmora i dopusta, zaštite na radu, 

osposobljavanja i drugih radnih i socijalnih prava 

radnika, kao i mehanizama zaštite tih prava.  

Temeljna je svrha kolektivnih ugovora da omoguće radnicima i poslodavcu da putem zajedničkog 

dogovora detaljnije uređuju funkcioniranje radnih odnosa u praksi, što istovremeno pruža priliku 

radnicima da se, putem sindikata, izbore za povoljnije uvjete rada i prava iz radnog odnosa od onih 

koja su propisana zakonima ili sadržana u njihovim individualnim ugovorima o radu. 

Za poslodavca ovaj mehanizam pak pruža prednost što mogu odnose s radnicima regulirati na 

kolektivnoj razini, umjesto za svakog radnika individualno. 

Također, za razliku od propisivanja uvjeta rada jednostranim aktom poslodavca (Pravilnik o radu), 

kolektivni ugovor ima prednost što potvrđuje da su se o njegovim odredbama usuglasile obje strane, 

te uobičajeno sadrži tzv. klauzulu o socijalnom miru, odnosno odredbu kojom se radnici obvezuju da 

za vrijeme važenja kolektivnog ugovora neće pokretati štrajk o pitanjima o kojima su se ugovorom 

usuglasili s poslodavcem. 

Opće je poznato kako radnici u Hrvatskoj koji rade u sektoru zaštitarstva imaju skromna primanja, da 

odrađuju više radnih sati, a o drugim materijalnim pravima da i ne govorimo.  

Republički sindikat radnika ima svoje članove u zaštitarskim tvrtkama, AKD Zaštita d.o.o. Zagreb i 

Securitas Hrvatska d.o.o. Zagreb, te će po utvrđivanju reprezentativnosti pokrenutu inicijativu za 

pregovore oko sklapanja kolektivnog ugovora.  

Uz bok zaštitarima, u istu grupu tvrtki sa skromnim primanjima svrstava se i tvrtka Kostel promet 

d.o.o. iz Pregrade. 

Prema podacima Državnog zavoda za statistiku RH za studeni 2022. godine 

(https://podaci.dzs.hr/2022/hr/29060), prosječna mjesečna isplaćena neto plaća po zaposlenome u 

pravnim osobama prema NKD-u najniža je u djelatnostima u koje spadaju AKD Zaštita, Securitas i 

Kostel promet.  

Upravo zbog podizanja standarda života radnika u navedenim djelatnostima, potrebno je dogovoriti 

kolektivne ugovore na razini poslodavaca, a pregovarati o tome može jedino Sindikat.  

 

https://podaci.dzs.hr/2022/hr/29060
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U COCA COLI POKRENUT POSTUPAK ZA NOVI KOLEKTIVNI UGOVOR 

Reprezentativni sindikati u tvrtki Coca Cola HBC Hrvatska d.o.o. Zagreb, Republički sindikat radnika 

(RSR) i Sindikat zaposlenih u poljoprivredi, prehrambenoj i duhanskoj industriji i vodoprivredi 

Hrvatske (PPDIV) podnijeli su dana 7. veljače 2023. godine prema poslodavcu inicijativu za početak 

kolektivnih pregovora, odnosno za izmjene i dopune kolektivnog ugovora na razini poslodavca Coca 

Cola HBC Hrvatska d.o.o..  

Prvi sastanak pregovaračkih odbora poslodavca i reprezentativnih sindikata održat će se 7. ožujka 

2023. godine. Vjerujemo u konstruktivne pregovore i u konačnici kolektivni ugovor koji će biti na 

zadovoljstvo radnika. 

U TVRTKI DUNDOVO RADNICI I DALJE RADE SA NEISPRAVNIM STROJEVIMA 

U travnju 2022. godine uputili smo dopis predsjedniku 
tvrtke Dundovo d.o.o. Rab, g. Mladenu Kupariću, u kojem 
smo ukazali na uočene probleme u radnim procesima 
u Dundovo d.o.o..  
 
U navedenom dopisu zatražili smo da se izvrši tehnički 
pregled kamiona i košare za izvođenje radova na visini, a 
koju koriste električari. Isto tako zatražili smo da radnici 
koji rade s navedenim sredstvom dobiju na uvid certifikat, 
odnosno potvrdu kojom se potvrđuje njegova ispravnost. 
 
Do danas nas poslodavac još uvijek nije izvijestio da li je izvršeno nešto od navedenog, vozilo i dizalica 
su tehnički neispravni, a radnike se s pozicije poslodavca prisiljava da rade s neispravnim sredstvom, 
čime neposredno ugrožavaju vlastite živote i zdravlje. 
 
U cilju korektnog socijalnog dijaloga, nismo do sada poduzimali nikakve daljnje korake izvan tvrtke 
Dundovo d.o.o., ali smo još jednom upozorili na navedeni problem. 
Ponovno smo tražili dopisom od 2. veljače 2023. godine da se navedeno sredstvo odmah prestane 
koristiti, da se izvrši popravak na način da vozilo i dizalica zadovoljavaju sve sigurnosne propise. 
 
Nadamo se da će poslodavac ovaj naš dobronamjeran dopis ovoga puta shvatiti ozbiljno i poduzeti 
sve potrebno, kako bi se radnicima omogućilo obavljanje posla bez opasnosti po njihove živote i 
zdravlje. 
 
Suvišno je upozoravati da je poslodavac i odgovorna osoba poslodavca taj koji je osobno odgovoran 
za poštivanje mjera zaštite na radu i zaštite života i zdravlja radnika. 
Ukoliko se odmah ne postupi sukladno traženom, zatražiti ćemo od naših članova i radnika, koji 
obavljanjem posla sa neadekvatnim i neispravnim sredstvima dovode u opasnost sebe i svoje 
zdravlje, da prekinu s radom. 
 
Mi ćemo kao Sindikat, bez ikakvih daljnjih upozorenja podnijeti prijave Inspektoratu, a po potrebi i 
drugim za to nadležnim institucijama. 
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HRVATSKE ŠUME PRIJAVLJENE INSPEKCIJI RADA ZBOG NEISPLATE PLAĆE  

Poslodavac Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, kao poduzeće u vlasništvu Republike Hrvatske bez ikakvog 

obrazloženja ili obavijesti, nije radnicima isplatilo plaće sukladno članku 92. stavak 4. Zakona o radu, 

do 15.-og dana tekućeg mjeseca za protekli mjesec.  

Kako radnici od nadređenih ne mogu dobiti nikakve relevantne 

informacije o datumu isplate plaća, nisu im uručene obračunske 

liste, niti su upoznati s razlogom zbog kojih im plaća nije 

isplaćena na vrijeme i u uobičajenom vremenu, Republički 

sindikat radnika podnio je 16. veljače 2023. godine prijavu Inspektoratu rada zbog kršenja odredbi 

Zakona o radu.  

Zabrinjavajuće je da poslodavac Hrvatske šume d.o.o., kao poduzeće u vlasništvu Republike Hrvatske 

bez ikakvog valjanog razloga odbija poštivati odredbe Zakona o radu i na vrijeme isplatiti plaće 

radnicima. Stoga smo uputili prijavu da se izvrši inspekcijski nadzor, te da se protiv odgovornih 

poduzmu odgovarajuće mjere sukladno zakonu.  

Plaće radnicima isplaćene su slijedeći radni dan po našoj objavi da smo podnijeli prijavu inspektoratu. 

 

U KRIŽEVCIMA ODRŽAN PRVI MASTERCLASS ZA SOLO PJEVAČE  

Od 17. do 20. veljače 2023. godine u prostorima Glazbene škole Alberta Štrige u Križevcima, održan je 

u organizaciji našeg sindikalnog poduzeća SindCo Crisium d.o.o. Masterclass za pjevače, pod 

vodstvom maestra Alessandra Cadarija i profesora Filipa 

Faka.

 
 

Tri dana polaznici su imali priliku raditi s ovim izvrsnim i svjetski priznatim glazbenicima na javnim 

individualnim satovima. Organizatorica i voditeljica Masterclassa bila je sopranistica  Ana Majdak Fak. 
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U nedjelju, 19. veljače 2023. godine održan je završni koncert polaznika Masterclassa pod vodstvom 

talijanskog dirigenta Alessandra Cadarija i pijanista Filipa Faka. Na programu su bile pjesme starih 

talijanskih majstora, arije iz oratorija i operne arije. 

Maestro Cadario zahvalio se na gostoprimstvu i predivnoj atmosferi pruženoj za vrijeme rada i 

njegovog boravka u Križevcima. „Iznenađen sam razinom znanja i mogućnosti ovih mladih talenata i 

ako sam im svojim savjetima i znanjem imalo pomogao, to mi puno znači.“ 

   
ALESSANDRO CADARIO trenutno je glavni gost dirigent jednog od 

najstarijih talijanskih simfonijskih orkestara Pomeriggi Musicali u 

Milanu. Diplomirao je orkestralno dirigiranje, kompoziciju, zborsko 

dirigiranje i violinu. Posebnu pozornost privukao je 2015. nakon što je 

dirigirao Henzeovom operom „Pollicino” na Maggio Musicale Fiorentino, 

te visoko ocijenjenom interpretacijom Rossinijeve „Stabat Mater”. Kao 

dirigent nastupao je na mnogobrojnim prestižnim pozornicama kao što su: 

Mariinsky Teatar, Teatro alla Scala, Teatro Massimo di Palermo, Arena di 

Verona, New York’s Lincoln Center, Staatstheater Darmstadt, Taipei 

National Concert Hall, Royal Opera House in Muscat, Rossini Opera 

Festival. Uz dirigiranje i profesorsko djelovanje drži stručne seminare iz 

solo pjevanja, komorne glazbe i zborskog pjevanja diljem Europe, a djeluje kao član izbornih komisija 

Opernih studija u Italiji, te kao član žirija međunarodnih pjevačkih natjecanja.  

 

FILIP FAK profesor je na Muzičkoj akademiji Sveučilišta u Zagrebu i solo 

pijanist Zagrebačke filharmonije, a trenutno obnaša i dužnost 

predsjednika Hrvatskog društva glazbenih umjetnika. Diplomirao je klavir 

na Muzičkoj akademiji u Zagrebu u klasi prof. Đorđa Stanettija. 

Usavršavao se na Scholi Cantorum u Parizu u majstorskom razredu 

Eugena Indjica, čijim završetkom stječe Diplome de Concert s najvišim 

ocjenama. Nastupao je kao solist i komorni muzičar u gotovo svim 

važnijim hrvatskim kulturnim centrima te u desetak europskih zemalja, 

SAD-u, Meksiku i Kini.  Održao je i niz zapaženih recitala i komornih nastupa u suradnji s istaknutim 

solistima i ansamblima, gostujući na brojnim manifestacijama. Održava majstorske tečajeve iz klavira 

i komorne glazbe diljem Hrvatske i u inozemstvu dok je kao umjetnički suradnik na stručnim 

seminarima surađivao sa mnogim poznatim glazbenicima (Dunja Vejzović,  Valter Dešpalj, Olga Šober 

i dr.) 

Fotogaleriju možete pogledati na poveznici https://rsr.com.hr/galerija/  

 

 

https://rsr.com.hr/galerija/
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KANDIDACIJSKI LISTIĆ ZA IZBORE ZA TIJELA REPUBLIČKOG SINDIKATA 

RADNIKA 

 

JA  ___________________________________________, iz __________________________ 

rođen __________________  godine, OIB  ________________________________,  

zaposlen u __________________________________________________________________      KANDIDIRAM SE ZA
    (naziv poslodavca) 

 

1. PREDSJEDNIKA RSR 

 

2. DOPREDSJEDNIKA RSR 

 

3. ČLANA PREDSJEDNIŠTVA RSR 

 

( ZAOKRUŽITI BROJ ISPRED FUNKCIJE ZA KOJU SE ČLAN KANDIDIRA, NAJVIŠE 

DVIJE FUNKCIJE ) 

 

 

KRATKE  SMJERNICE PROGRAMA RADA ( obavezno za kandidate za predsjednika 

RSR) 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

            

      __________________________________ 

       (VLASTORUČNI POTPIS KANDIDATA) 

 

 

 

 

Kandidaturu predati e-mailom na adresu izbori@rsr.com.hr ili poštom na adresu RSR Zanonova 1, 51000 

Rijeka sa naznakom (za Izborni odbor), najkasnije do 15.03.2023. godine. 

IMPRESUM 

Glavni i odgovorni urednik: Ivan Majdak 

Urednički odbor: Ante Smolčić, Mihaela Kemenović, Ivana Majdak Topić, Dario Gajić 

Republički sindikat radnika, Palmotićeva 55, 10 000 Zagreb 

Tel: 048 711 001,  e-mail: rsr@rsr.com.hr , www.rsr.com.hr  

mailto:izbori@rsr.com.hr
mailto:rsr@rsr.com.hr
http://www.rsr.com.hr/

